令和３年９月 14日

関 係 各 位

                                                           神奈川県柔道連盟

                                                           会長 諸井 三義

                                                            （公印省略）

神奈川県柔道連盟「秋季指導者講習会」について（案内）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は本連盟の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、標記講習会を次のように開催することにいたしました。

 今年度が有効期限、及び昨年度以前が有効期限でポイント未達の方は今回にご参加く

ださい。

 本講習会は新型コロナウイルス感染症対策として、オンデマンド講習を基本とし

て開催いたします。ただし、オンデマンド講習の受講が困難な方のために、県立武道

館での集合講習も行います。

 なお、本講習会は指導者資格更新ポイントとして「３ポイント」を獲得することが

できます。

                                   敬具

記

 日  時  （１）オンデマンド：令和３年 10月 10日（日）～10月 31日（日）

（２）集合    ：令和３年 10月 31日（日）13:00～16:00

                         （受付 12:30～）

 会  場  （１）オンデマンド：受講者自宅等

（２）集合    ：神奈川県立武道館 柔道場

 内 容 等     オンデマンド講習と集合講習では内容が異なる。

（１）オンデマンド：自宅等でオンデマンド教材３時間分を受講。

（２）集合    ：（ア）13:00～14:00

コンプライアンスについて

全柔連コンプライアンス委員 宮嶋 泰子 氏

（イ）14:00～16:00

柔道指導者の心構えについて

柔道の指導法について

桐蔭学園高等学校 鈴木 寛人 氏

受講方法  （１）オンデマンド：教材を所属団体ごとに郵送する。

オンデマンド講習を受講後にワークシートを作

成し、11月 10日(水)までに郵送にて提出のこと。

       （２）集合        ：県立武道館で柔道衣にて、３時間の講習を受講。

受 講 費   2,000円

令和３年９月 30日（木）までに所属団体ごとに振込をしてください。

        横浜銀行 383横浜駅前支店

  普通口座 口座番号 3092708 神奈川県柔道連盟

申 込 み   （１）申込先  五地区（川崎・横浜・湘南・横須賀・警察）の事務局

              四団体（実柔連・学柔連・高体連・中体連）の事務局

        （２）締め切り 令和 3年年９月 30日（木）

（３）五地区・四団体は、参加申込みを取りまとめ、申込書に必要事項

を記入し、メンバーID の間違いや指導者資格取得者の記入漏れ

がないようご確認の上、次のアドレスに送信してください。

miyoko1141@mh.scn-net.ne.jp

＊個人で直接の申し込みは、しないようにしてください。

【集合講習の受講に際して】

 ・コロナ感染症対策のソーシャルディスタンスの観点から、人数制限を設けます。

  可能な方についてはできるだけオンデマンド方式での受講をお願いいたします。

 ・受付で検温と健康管理表の確認を行います。

 ・マスクを着用し、受講者同士で密とならないよう心掛けてください。

 ・換気のため窓は開放します。

・柔道衣、筆記具、全柔連会員登録証、柔道手帳をご持参ください。

                                  以上

問い合せ先

          神奈川県柔道連盟

教育普及部

國吉 真登茂

Tel：080-5057-9244

～ お知らせ ～

〇令和３年 11月にＢ指導員養成講習会及び

Ａ・Ｂ指導員更新講習会の開催を予定しています。
・Ｂ指導員養成講習会   集合講習（11月７日）及びオンデマンド講習

  ・Ａ・Ｂ指導員更新講習会 オンデマンド講習（最大 10ポイント）

〇令和３年 12月にＣ・準指導員養成講習会及び

Ａ・Ｂ・Ｃ・準指導員更新講習会の開催を予定しています。

・Ｃ・準指導員養成講習会       オンデマンド講習

  ・Ａ・Ｂ・Ｃ・準指導員更新講習会 オンデマンド講習（最大 10ポイント）